
 Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral  
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
 
 
 

 

Avenida João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.910-000, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142 

DECRETO N° 2055 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2.017 

Convoca a IV Conferência Municipal de Saúde e dá 

outras providências. 

 

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância Hidromineral de Monte 

Alegre do Sul, considerando deliberação do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais conferidas por lei, DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica convocada a IV Conferência Municipal de Saúde, a realizar-se no dia 21 de novembro 

de 2017, das 8:00 as 12:00 horas, no Clube 1º de Outubro, localizado à Rua João da Serra, 120, 

neste Município. 

 

Art. 2º. A Conferência Municipal de Saúde terá como tema central o "PLANO MUNICIPAL DE 

SAÚDE", bem como contará com Regimento próprio adotado pelo Conselho Municipal de Saúde. 

 

Art. 3º. As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta de dotação própria do 

orçamento da Diretoria Municipal de Saúde. 

 

Art. 4º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado em livro próprio e publicado em 14 de novembro de 2017. 

 

 

 

LEANDRO AFFONSO TOMAZI 
Chefe de Gabinete 


	LEANDRO AFFONSO TOMAZI



